Муниципальный  бюджет

общеобразовательный    учреждений

«Портянур тÿн общеобразовательный

школ»

425594,  Республика Марий Эл,

Параньга район, Пöртанур ял,

Советская урем, п. 21

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Портянурская   основная

общеобразовательная школа»

425594, Республика Марий Эл

Параньгинский район, д. Портянур, ул.

Советская, д. 21

 Прокурору района

 Исх. №143 от  «25» августа 2017 года  советнику юстиции

                                                                                                                         А.С. Турсуналиеву

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Портянурская   основная

общеобразовательная школа» уведомляет Вас о том, что согласно вашему протесту от

22.03.2017 г. № 06-02-2017 на отдельные нормы Уставов муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения с постановлением №247 от 14 августа 2017 года

внесены изменения в Устав МБОУ «Портянурская основная общеобразовательная

школа», следующего содержания:

1. Пн.1.3. изложен в следующей редакции: «Учредителем Учреждения является

муниципальное образование «Параньгинский муниципальный район». Функции и

полномочия учредителя Учреждения в соответствии с Уставом муниципального

образования «Параньгинский муниципальный район» осуществляет администрация

муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» самостоятельно и

через отраслевой орган – Отдел образования и по делам молодежи администрации

муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» в пределах,

установленных муниципальными правовыми актами, именуемое в дальнейшем

«Учредитель».

2. Пн. 4.5. изложен в следующей редакции: «Общее собрание работников действует

бессрочно. Общее собрание созывается по мере надобности, но не реже одного раза в год.

Решение общего собрания работников Учреждения принимается простым большинством

голосов присутствующих на собрании работников. Процедура голосования определяется

Общим собранием работников Учреждения. Решение общего собрания работников

считается принятым,  если за него проголосовали не менее 51 % присутствующих. Общее

собрание избирает: председателя, который выполняет функции по организации работы

общего собрания, ведет заседания; секретаря, который выполняет функции по фиксации

решении Общего собрания. Заседание Общего собрания работников правомочно, если  на

нем присутствовало более половины работников».

3.  Пн. 4.6. изложен в следующей редакции: «К компетенции общего собрания

работников Учреждения относится:

- утверждение основных направлений деятельности Учреждения;

________________________________________________________________________________________________________________

Е-mail: school.portanur@mail.ru  тел. 8(836-39) 4-63-43

ИНН/КПП 1211002640/121101001

ОКПО 48306062,ОГРН 1021200695526

mailto:school.portanur@mail.ru